rif’te görüldüğü şekliyle sıralanmasının neye istinad ettiği hu-

susundaki görüşler üç grupta toplamaktadır:

a) Sûrelerin tertibinin, Hz.Peygamber’in (s.a.s) talimatına

dayandığını/tevkifî kabul eden görüştür. Bu görüşü kabul

edenler arasında Ebubekir İbnü’l-Enbarî (ö.328/940), Cafer en-

Nahhas (ö.338/949), el-Kirmâni (ö.502/1108), el-Alusi

(ö.1270/1853) gibi âlimler bulunmaktadır.10 Bu görüşe göre;

“Cebrâil (a.s.) vahiy getirdiği zaman Hz. Peygamber’e (s.a.s)

her sûrenin yerini bildirirdi. Hz. Peygamber de (s.a.s.) âyet ve

sûrelerin yerlerini ya bizzat açıklayarak ya da işaret yoluyla

ashabına açıklardı. Sûrelerin tertibi, âyet ve harflerin tertibi

gibiydi. Bunların tamamı Hz. Peygamber (s.a.s) tarafından ya-

pılmaktaydı. Dolayısıyla kim bir sûreyi öne alır yahut geriye

bırakırsa, Kur’ân’ın tertibini bozmuş olur.”11

b) Sûrelerin tertibinin sahabenin içtihadına bağlı olduğunu

kabul eden görüştür. Bu görüşü benimseyenlerin başında

İmam-ı Malik (ö.179/795) gelmektedir. Ebû’l Hüseyn Ahmed b.

Faris (ö. 395/1004) ve Ebubekir el-Bakıllânî (ö.403/1012)’de

sûrelerin tertibinin sahabe içtihadına dayandığını kabul edenler

arasındadır. Bu görüşü savunanlar, sahabeden Hz. Ali, Ubeyy

b. Ka’b ve Abdullah b. Mesud gibi zatların hususi nüshalarında

sûrelerin sıralanışında bazı farklılıkların bulunduğunu ileri

sürerek “eğer sûrelerin tertibi tevkıfÎ olsaydı, onlar bu hakkı

9 Zerkanî, I, 336; Cerrahoğlu, Tefsir Usûlü, s. 56; Suat Yıldırım, Kur’an-ı Kerim ve
Kur’an İlimlerine Giriş, İstanbul: Ensar Neşriyat, III. Bsk. 1989, s. 41.
10 Ebu Abdillah Bedrüddin Muhammed b. Abdillah b. Behadır ez-Zerkeşî, el-
Burhân Fî Ulûmi’l-Kur’an, (thk. Muhammed Ebü’l-Fadl İbrahim, Beyrut: Dâru
İhyai’l-Kütübi’l-Arabiyye, 1376/1957, I, 257; Abdurrahman b. Ebi Bekr, Cela-
luddin es-Suyutî, el-İtkan fi Ulumi’l-Kur’an, thk. Muhammed Ebu’l-Fadl İbrahim,
Mısır: el-Heyetü’l-Mısrıyyetü li’l-Kitab, 1394/1974, III, 363; Şihabüddin Mu-
hammed b. Abdillah el-Alusî, Rûhu’l-Meâni fi Tefsiri’l-Kur’âni’l-Azim ve’s-Sebı’l-
Mesani, thk. Ali Abdulbari, Beyrut: Daru’l-Kütübi'l-İmiyye, 1415, I, 27.